



روابط ما با آمریکا به پایین ترین سطح در 40 سال اخیر رسیده است

نماینده روسیه در سازمان ملل با تأکید بر اختلافات مسکو- واشنگتن در مسائل مختلف، گفت: روابط روسیه با آمریکا به پایین ترین سطح از بیش از 40 سال گذشته رسیده است.

به گزارش آران نیوز، در حالی که تنش‌ها در روابط مسکو و واشنگتن در مسائل مختلفی چون بحران سوریه و موضوع حملات سایبری بالا گرفته، یک مقام ارشد روس درباره علت تشدید تنش‌ها سخن گفته است.

نماینده روسیه در سازمان ملل در اظهاراتی که در دفتر نمایندگی دائمی مسکو در نیویورک مقرر این سازمان مطرح شده، اذعان کرد که تنش‌های دو کشور به حدی رسیده که طی 40 سال گذشته چنین سطح از تنش، سابقه نداشته است.

به گزارش آسوشیتدپرس، «ویتالی چورکین» تأکید کرده که شدت تنش‌های کنونی بین روسیه و آمریکا شاید به وخامت زمان جنگ سال 1973 کشورهای عربی و رژیم صهیونیستی است؛ جنگی که سبب تنش‌های شدید در روابط اتحاد شوروی و آمریکا شد.

این مقام روس ضمن اذعان به تفاوت شرایط جاری با شرایط جنگ سرد گفت: «وضع کنونی (در روابط دو کشور) چنان بد است که شاید از سال 1973 در بدترین وضع باشد. اگرچه ما اختلافات و تفاوت‌های جدی در مسائلی چون سوریه داریم، اما ما به همکاری و کار در مسائل دیگر ادامه می‌دهیم».

سفیر روسیه در سازمان ملل علت نزول سطح روابط و تنش‌های جاری در روابط دو کشور را «یک سلسله از اقدامات و کارها» دانست و تأکید کرد که «فقدان اساسی احترام و نبود گفتگوهای عمیق» درباره موضوعات سیاسی دلیل این موضوع بوده است.

چورکین به تحرکات آمریکا و ناتو در شرق اروپا و عضویت کشورهایی در آن اشاره کرد که سابقاً در اردوگاه شوروی بودند.

مقام روس خروج آمریکا از معاهده ضد موشکی بالستیک در سال 2001 را از دیگر مسائل افزایش تنش‌ها در روابط مسکو و واشنگتن خواند.

نماینده روسیه در سازمان ملل تأکید دولت بوش در نشست 2008 ناتو مبنی بر تصمیم این ائتلاف غربی برای عضویت اوکراین و گرجستان در ناتو را یکی از «بزرگترین اقدامات تحریک‌آمیز» دولت آمریکا توصیف کرد.

او به اقدامات آمریکا و غربی‌ها در سرنگونی دولت اوکراین در سال 2014 هم اشاره کرد؛ دولتی که روابط خوبی با مسکو داشت و با حمایت صریح و دخالت غرب در اعتراضات داخلی اوکراین که چورکین آن را «کودتا» خواند، ساقط شد.

چورکین با نام بردن از موارد مثبتی که مسکو و واشنگتن در همکاری با هم، اقدامات مهمی را به پیش بردند، از دو موضوع مثال زد.

او، همکاری روسیه و آمریکا در موضوع مذاکرات هسته‌ای ایران و همچنین انتخاب «آنتونیو گوترش» به عنوان دبیرکل آتی سازمان ملل را از موارد مثبت دو کشور توصیف کرد.

نماینده روسیه در سازمان ملل تأکید کرد که مسکو دوست دارد روابط تنش‌آمیز کنونی با واشنگتن عادی شود.

چورکین تصریح کرد «اگر تغییر دولت (آمریکا) به این موضوع (عادی شدن روابط) کمک کند که این موضوع خوبی است» اما حتی اگر اوپاما هم برای دور سوم در ریاست جمهوری بماند، «ما برای بازگرداندن روابط به حالت عادی، تلاش خواهیم کرد».